
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
2010 年 7月号 お店づくりに役立つニュース 

二輪車情報誌（全国１４誌、８月発売号）に会員店ＰＲ広告を掲載、

「適正表示で安心」の公取協会員店で購入するメリットのユーザー向け

ＰＲを実施していきます。 

   

 

会員店ＰＲ広告 

公取協会員店ステッカー 

会員店ＰＲの効果を高めるため、情報誌におけるＰＲに合わせて、

「公取協会員店ステッカー」を会員の皆さまに送付しますので、同ステッ

カーを店頭の目立つところに貼付していただき、公取協会員店である

ことを積極的にＰＲして下さい。 

平平成成２２２２年年度度「「品品質質評評価価者者講講習習会会」」ががススタターートトししまますす!!!!  

平成２２年度「品質評価者講習会」が、９月よりスタートします。 

本講習会は、二輪車規約や中古バイクの品質評価・品質査定の必要性や表示の方法等につい

て理解を深めていただくために行うものです。本講習会を受講した方は「品質評価者」として

認定されます。二輪車規約においては、中古バイクに対するユーザーの不安感を払拭するため、

中古バイクを販売する際の品質評価と下取りする際の品質査定の実施が義務付けされてます。

規約に基づく品質評価や品質査定は、「品質評価者」でなければ実施することができません

ので、１店舗につき１名以上「品質評価者」が在籍していない場合は、ぜひ受講していただき

ますようお願いいたします。 

※日程・会場等の詳細につきましては、後日ご案内いたします。 

※「品質評価者」の有効期限は３年間です。平成１９年度に受講された方は、本年度が更新

年にあたりますので、本年度の講習会を受講する必要があります。 

【広告掲載情報誌等】 

・バイクマン（北海道）     ・バイクガイド（中部） 

・Goo バイク（東北、北関東、首都圏、東海、近畿、中国、九州） 

・バイクブロス（首都圏、中・四国、九州） 

・ＭＪバイク（中・四国）   ・クロスドットネット（沖縄） 

・二輪車新聞               ・ベタータイムス 

【送付内容】 

・会員店ステッカー 

・公取協ニュース 

・ＡＦＴＣモーターサイクルインフォメーション  等 

店頭に『公取協会員店ステッカー』の貼付をお願いします 



          

公取協では、会員の皆さまへの積極的な情報提供を行うため、ホームページを活用して様々な

情報提供を行っています。その一環として、会員の皆さまの利便性の向上を図るため、会員専用

ページから、新車のプライスカードや中古車のプライスカード一体型の品質評価書、品質査定書を

ダウンロードしてご利用いただくことができます。これらを  

ご活用いただき、規約に基づく「適正な表示」を実施して 

下さい。 

≪会員専用ページ≫  http://www.aftc.or.jp/member/ 

※ダウンロードするためには、ＩＤとパスワードの登録が必要です。 

（ＩＤとパスワードの発行には、会員番号、会社名、電話番号などの 

登録が必要になります。登録方法につきまして、会員専用ページ 

をご覧下さい。） 

 

 

公取協では、二輪中古車の品質評価・品質査定の一層の普及促進を図るため、ＮＭＣＡ

日本二輪車協会の運用する「品質評価書・査定書発行支援システム」について、公取協の

品質評価・品質査定基準に準ずるシステムとして監修し、そのご利用を会員店の皆さまに

推奨して参りました。    

しかしながら、この度、ＮＭＣＡ日本二輪車協会におきましては、同システムを利用する

会員店が伸び悩む中、二輪車市場の変化等に対応したシステムに改善するためには新た

な投資や維持管理費用が発生し、システムをご利用頂いている会員店の皆さまへの新たな

使用料の負担が発生することが予測されることなどから、平成２２年６月末日をもって

同システムの運用を終了することとなりました。 

同システムをご利用頂いておりました会員店の皆さまには大変ご迷惑をお掛け致します

が、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【品質評価書・査定書発行支援システム運用終了のお知らせ】 

http://www.aftc.or.jp/mc_usr/qlty_sys/index.html 

 

〒102-0093 東京都千代田区平河町１－９－３ 
Tel. 03-3556-2733  Fax. 03-3556-2735 

社社団団法法人人  自自動動車車公公正正取取引引協協議議会会  二二輪輪車車業業務務ググルルーーププ  


